
UCHWAŁA NR LXX/598/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie ratujące zabytkowy kościół p.w. Świętej Trójcy 
w Łobżenicy dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej Trójcy w Łobżenicy w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 2 i 3 uchwały Nr  LIV/463/23 
Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację 
zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania 
oraz kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r., 
poz. 2211)  Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Trójcy w Łobżenicy dotację w kwocie 
880 000,00 złotych (słownie: osiemset osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na realizację inwestycji pn. „Prace 
konserwatorskie ratujące zabytkowy kościół p.w. Świętej Trójcy w Łobżenicy” w 2024 r. 

2. Środki dotacji pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 862 400,00 złotych 
oraz budżetu Gminy Łobżenica w wysokości 17 600,00 złotych. 

3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Łobżenica a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Świętej Trójcy w Łobżenicy. 

4. Umowa o przyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 3 zostanie zawarta po uzyskaniu przez Gminę 
Łobżenica promesy dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 792830C3-1AF2-4FDD-8C66-683F3A217519. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LXX/598/24 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie ratujące zabytkowy kościół p.w. Świętej 
Trójcy w Łobżenicy dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej Trójcy w Łobżenicy w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

W dniu 24 lutego 2023 roku Rada Miejska w Łobżenicy podjęła uchwałę Nr LIV/463/23 w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. Na podstawie § 6 ust. 2 i 3 powołanej wyżej uchwały - na podstawie wystawionej przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego promesy wstępnej na udzielenie dotacji, decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje 
Rada Miejska w Łobżenicy w formie odrębnej uchwały. W świetle ust. 3 - uchwała o przyznaniu dotacji 
określa: 1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację - Wnioskodawcy; 2) nazwę zadania; 3) wysokość dotacji. 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 792830C3-1AF2-4FDD-8C66-683F3A217519. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/598/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


